

**Handläggare**  
Evelyn Garate  
Telefon: 08-508 14 997

**Till**  
Enskede- Årsta - Vantör  
stadsdelsnämnd  
2019-03-07

## Stackens parklek – svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Gunilla Ekstrand  
Tf. Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Parkleken Stacken, belägen i Ormkärr, drivs av föreningen Stacken sedan 1997 och är en uppskattad och välbesökt verksamhet. Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen tar över drifts- och arbetsgivaransvaret för parkleksverksamheten. Förvaltningen anser att parkleken Stacken ska fortsätta under föreningen Stackens driftsansvar i enlighet med gällande samverkansavtal. Förvaltningen förbinder sig att ta fram ett nytt samverkansavtal och utveckla stödet till föreningen i exempelvis befintliga nätverk med kommunalt drivna parklekar i stadsdelen.

### Bakgrund

Ett medborgarförslag skickades in 2018-09-12 från boende i Ormkärr där det föreslås att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltningen tar över drifts- och personalansvar för parkleken Stacken.

### Ärendet

Parkleken Stacken, belägen i Ormkärr, drivs av föreningen Stacken sedan 1997 och är en uppskattad och välbesökt verksamhet. Föreningen mottar bidrag från lokala bostadsrättsföreningar och föreningsbidrag från stadsdelsnämnden för att finansiera verksamheten.

Samverkan med stadsdelsförvaltningen regleras i ett samverkansavtal från 2012 där respektive parts åtaganden listas.

I det inskickade medborgarförslaget anges att parkleken i dagsläget är öppen 10-16 timmar i veckan beroende på årstid med en parkleksföreståndare anställd på deltid.

Förvaltningen menar att föreningen Stacken bedriver en välfungerande parkleksverksamhet som är uppskattad av de boende i området. Föreningen är väl förtrogen med vad som krävs för att genomföra både standardaktiviteter och större evenemang och har genomfört många aktiviteter tack vare intresse från boende i området och volontärer.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom Avdelningen kultur fritid och demokrati i samråd med Avdelningen utveckling, lokaler och stadsmiljö.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ansvarar i dagsläget för hyra, sophämtning, vatten och avlopp samt visst underhåll av parklekshuset och dess omedelbara närhet i enlighet med samverkansavtalet. Det innebär att en årlig besiktning genomförs och protokoll upprättas. Kostnader för hyra, vatten och avlopp samt sophämtning uppgick 2018 till 114 000 kr som förvaltningen bekostade. För 2018 erhöll föreningen 77 500 kr i föreningsbidrag.

Förvaltningen anser att parkleken Stacken ska fortsätta under föreningen Stackens driftsansvar i enlighet med gällande samverkansavtal men att stödet till föreningen kan utvecklas. Med anledning av det kommer ett nytt samverkansavtal att tas fram. Det utökade stödet kan till exempel vara att inkludera föreningen i det utvecklingsarbete som pågår med de kommunala parkleksverksamheterna. Det innebär bland annat att bjudas in till samverkansträffar, utbildningstillfällen och informationsspridning. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.

### **Bilagor**

1. Medborgarförslag
2. Samverkansavtal